
29 czerwca: Świętych Apostołów
Piotra i Pawła

Tekst Ewangelii (Mt  16,13-19):  Gdy Jezus przyszedł w

okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: «Za kogo

ludzie uważają Syna Człowieczego?» A oni odpowiedzieli:

«Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za

Jeremiasza albo za jednego z proroków». Jezus zapytał ich:

«A wy za kogo Mnie uważacie?» Odpowiedział Szymon

Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego». Na to Jezus

mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony.

Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój,

który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś

Piotr [czyli Skała], i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a

bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze

królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi,

będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie

rozwiązane w niebie».

«Ty jeste? Mesjasz, Syn Boga ?ywego»

Mons. Pere TENA i Garriga Obispo Auxiliar Emérito de Barcelona
(Barcelona, Hiszpania)

Dzisiejszy dzień poświęcony jest męczeństwu Apostołów Piotra i

Pawła. «Piotr, pierwszy głosiciel wiary; Paweł, oświecony

nauczyciel prawdy» Dziś jest dzień, w którym powinniśmy

dziękować za apostolską wiarę, która jest również naszą wiarą

ogłoszoną przez te dwie kolumny w kazaniach. To wiara, która

zwycięża świat, bo głosi, że Jezus jest Synem Boga: «Ty jesteś

Mesjasz, Syn Boga żywego» (Mt 16,16). Pozostałe święta

apostołów Piotra i Pawła skupiają się na innych kwestiach, ale

dzisiaj rozważamy to, co pozwala nazwać ich «pierwszymi



głosicielami Ewangelii»: swym męczeństwem potwierdzili swe

świadectwo.

Ich wiara i siła w męczeństwie nie pochodziły z ludzkiej kondycji.

To nie był człowiek z krwi i kości, który podpowiedział Piotrowi

kim był Jezus, ale objawienie Ojca Niebieskiego (por. Mt 16,17).

Tak czy inaczej uznanie “tego którego szukał” za Jezusa Pana

było dla Szawła oczywistym dziełem łaski Bożej. W obu

przypadkach wolność ludzka, która domaga się aktu wiary

spoczywa w działaniu Ducha.

Wiara apostołów jest wiarą Kościoła, jedynego, świętego,

powszechnego i apostolskiego. Od wyznania Piotra w Cezarei

Filipowej «każdego dnia w Kościele Piotr kontynuuje mówiąc: ‘Ty

jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego!’» (Leon I Wielki). Od tego czasu

aż po dziś tłumy chrześcijan z każdej epoki, w każdym wieku, z

każdej kultury i jakiejkolwiek innej miary, która odróżnia ludzi,

jednogłośnie głosili zwycięską wiarę.

Przez chrzest i bierzmowanie wprowadzeni zostajemy na drogę

świadectwa, to znaczy męczeństwa. Musimy uważać na

“laboratorium wiary”, które Duch realizuje w nas (Jan Paweł II) i

pokornie prosić, byśmy doświadczali radości wiary Kościoła.

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

«Skoro nie należy przeciwstawiać się woli Pana, w
posłuszeństwie odpowiedziałem na to, co chciała ze mną
uczynić miłosierna ręka Mistrza» (Święty Grzegorz Wielki)

«A ty, czy poczułeś kiedyś na sobie to spojrzenie pełne
nieskończonej miłości, które patrzy ponad wszystkimi
twoimi grzechami, ograniczeniami i porażkami, i nadal jest
skierowane z ufnością na twoje życie?» (Franciszek)

«(…) Zaraz zaczął głosić w synagogach, że Jezus jest Synem
Bożym" (Dz 9, 20). Od początku będzie to centrum wiary



apostolskiej, którą wyznał najpierw Piotr jako fundament
Kościoła.» (Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 442)


